
Sprawozdanie Delegatury Radomskiej 
z działalności kadencyjnej 2006-2009

Delegatura Radomska skupia lekarzy z terenu byłego województwa 

radomskiego. Przewodniczącym Delegatury jest Mieczysław Szatanek.

Działa Rada Delegatury składzie:

1. Mieczysław Szatanek

2. Ewa Miękus-Pączek

3. Katarzyna Karpińska

4. Aleksander Pieczyński

5. Jarosław Kosowski

 Zebrania Delegatów na Zjazd Okręgowy z naszego terenu odbywały się  w 

siedzibie Delegatury co kwartał. Dotyczyły rozwiązywania problemów 

pracujących tu lekarzy. Podjęto szereg decyzji i uchwał stanowiących podstawę 

programu działania Delegatury.

Prowadzeniem spraw administracyjno biurowych zajmuje się p. Joanna 

Ziembicka-Zięba. W Delegaturze zatrudniona jest  również sprzątaczka na ½ 

etatu.

W  Delegaturze można załatwić sprawy związane z wydawaniem prawa 

wykonywania zawodu, rejestracją prywatnych praktyk oraz uzyskiwaniem 

zaświadczeń do pracy za granicą. Delegatura przyjmowała też dokumenty 

potrzebne do otrzymania ograniczonego prawa wykonywania zawodu i 

skierowania na staż podyplomowy absolwentów Uniwersytetów Medycznych.

Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, a także dzieci zmarłych 

lekarzy mogły skorzystać z pomocy, składając wnioski o pożyczki socjalne lub 

zapomogi, które po zaopiniowaniu przez delegatów były przesyłane do 

rozpatrzenia na posiedzenia Rady Funduszu Samopomocy.
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 Przyjmowane były również dokumenty potwierdzające udział lekarzy w 

szkoleniach, które następnie przekazywano do Ośrodka Doskonalenia 

Zawodowego Lekarzy i Lekarzy Dentystów w celu wyliczenia punktów 

edukacyjnych. Odbiór dokumentów z wyliczonymi już punktami również 

następował w Delegaturze.

Członkowie Komisji ds. Praktyk Prywatnych wizytowali nowo otwierane 

gabinety lekarzy i lekarzy dentystów.

W Delegaturze działają następujące komisje:

Komisja Etyki – Przewodnicząca Danuta Anańko.

Komisja spotyka się w miarę wpływania wniosków do rozpatrzenia.

Komisja Lekarzy Emerytów – Przewodniczący Andrzej 

Wisłocki/JolantaŚwierczewska

Spotkania odbywają się raz w miesiącu i mają różnorodną tematykę. 

Organizowane są też wycieczki krajoznawcze i imprezy kulturalne.

Delegatura  wraz  z  Oddziałem  Radomskim  Katolickiego  Stowarzyszenia 

Lekarzy  Polskich  jest  współorganizatorem około  świątecznych dni  skupienia 

lekarzy  i  corocznych  uroczystych  nabożeństw  w  intencji  zmarłych  lekarzy. 

Podczas Mszy św. wspominani są lekarze, którzy związali swoją drogę życiową 

z naszym regionem. 

Lekarski Klub Żeglarski „Bocianie Gniazdo”, który utrzymał na kolejne lata 

uzyskane z PZŻ miano Licencjonowanej Szkoły Żeglarstwa, organizował w 

siedzibie Delegatury kursy teoretyczne na stopień żeglarza i sternika jachtowego 

oraz kursy motorowodne. W okresie wakacyjnym prowadził obozy wędrowne, 

rejsy dla młodzieży szkolnej, kursy i szkolenia oraz Radomskie Regaty 

Żeglarskie OZŻ o Puchar Prezydenta Miasta Radomia.

Na terenie Delegatury działa Środowiskowo-Lekarskie Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe, które w 2008 roku przeniosło się jako samodzielne 

stowarzyszenie do własnej, nowej siedziby.
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W siedzibie Delegatury odbywały się też spotkania drużyny brydża sportowego, 

prowadzonej przez kol. Włodzimierza Króla.

Odbyły się kolejne Turnieje Tenisa Ziemnego  dla lekarzy organizowane  przez 

kol. Dariusza Buczyńskiego. Uczestniczyły w nich całe rodziny lekarskie. 

Spotkania w sportowo-rodzinnej atmosferze są już na stałe wpisane w 

harmonogram naszych działań integrujących środowisko lekarskie.

Dzięki wsparciu Delegatury po ponad dwuletniej przerwie ukazał się Rocznik 

Lekarski wydawany przez Fundację „Oddychanie”, kierowaną przez kol. 

Wojciecha Szafrańskiego. XI tom obejmuje lata 2006, 2007, 2008. 

Dokumentuje on dorobek środowiska lekarskiego w szerokim wymiarze.

Od roku 2007 organizowany jest  przez lokalną Gazetę ECHO DNIA plebiscyt 

na „Lekarza Roku”. Konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem pacjentów, co 

potwierdza społeczne znaczenie pracy lekarza. Jako współorganizator 

Delegatura Radomska włączyła się w przygotowanie tej imprezy.

Gala wręczenia nagród odbywa się na dużej scenie Teatru Radomskiego im. 

Jana Kochanowskiego.  

Przy współpracy z lokalnymi organami samorządowymi Delegatura 

podejmowała działania zmierzające do wybudowania pawilonu ginekologiczno-

położniczego w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym.

Stan lokalowo-sanitarny oddziału utrudnia świadczenie usług medycznych na 

odpowiednim poziomie. Starania te zakończyły się sukcesem i w sierpniu 2008 

r. radni Rady Miejskiej podjęli decyzję o rozpoczęciu budowy.

 Miesięczne rozliczenia kosztów działania Delegatury podpisane przez 

przewodniczącego i członka Rady Delegatury przekazywane były głównemu 

księgowemu OIL w Warszawie.

W minionej kadencji w budynku Delegatury z własnych funduszy 

zorganizowano malowanie pomieszczeń oraz wymianę okien.  

Przewodniczący
Delegatury Radomskiej
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Mieczysław Szatanek

4


